



GOVERNMENT OF INDIA  
DIRECTORATE GENERAL OF CIVIL AVIATION  
OPPOSITE SAFDARJUNG  
AIRPORT, NEW DELHI-110003  
**PUBLIC NOTICE**

e-file No. DGCA-19033/1/2022-CEO-DGCA

Dated: 25<sup>th</sup> June, 2026

**SUB: Online On-Demand Examination (OLODE) for AME, FC & and RTR (Restricted) Session 05 of 2026**

Online On-Demand Examination (OLODE) for AME, FC and RTR (Restricted) session 05 of 2026 will be held at **New Delhi, Gurugram, Noida, Mumbai, Chennai, Kolkata, Lucknow, Bhopal, Hyderabad, Pune and Bengaluru** centers. Pariksha Portal will remain open for the AME and FC candidates to apply for OLODE as follows:-

S. No.	Session	Portal opening date for AME Exam	AME Exam Date
1.	OLODE 05 of 2026	29 <sup>th</sup> June to 3 <sup>rd</sup> July 2026	15 <sup>th</sup> July 2026
		Portal opening date for FC Exam	FC Exam Date
2.		29 <sup>th</sup> June to 3 <sup>rd</sup> July 2026	15 <sup>th</sup> to 17 <sup>th</sup> July 2026

**Note:**

- a) The portal will remain open for the AME candidates who wish to appear **for the Type examination of Cameron Hot Air Balloons & Ultramagic Hot Air Balloons.**
- b) The portal shall **also remain open for candidates** intending to appear for the **ATPL** examination along with OLODE session 05 of 2026, excluding the Technical Performance paper and ATPL Oral Exam (2<sup>nd</sup> and 3<sup>rd</sup> attempt)

These license examinations provide an opportunity for the candidates to choose the date and time to appear in the examinations as per his/her choice on the available slots of the examinations. The seats for these sessions are limited and the same will be provided to the candidates on a First Come First Serve basis.

Candidates desirous of appearing for OLODE are required to submit ONLINE applications through the Pariksha portal <https://pariksha.dgca.gov.in>. The detailed guidelines for submitting the application for OLODE, along with fee requirements, etc., are available in the uploaded "User Manual". All aspiring FC and AME candidates are advised to go through the instructions carefully before filling up the application. Candidates who have already received their computer number and are registered in <https://pariksha.dgca.gov.in>, desirous to appear in this session, **must apply by 2200 hrs of the closing date of the portal** along with the requisite fee.

FC and AME candidates are advised to look into their respective "Notice Board" at <https://pariksha.dgca.gov.in> from time to time for any latest instructions/Notices regarding this session of online on-demand examination.

Director General of Civil Aviation



भारत सरकार / Government of India  
नागर विमानन महानिदेशालय  
Directorate General of Civil Aviation  
सफदरजंग एयरपोर्ट के सामने / Opp. Safdarjung Airport  
नई दिल्ली / New Delhi – 110003  
**सार्वजनिक सूचना**

ई-फाइल सं.: डीजीसीए-19033/1/2022-सीडीओ-डीजीसीए

दिनांक: 25 जून, 2026

**विषय: वर्ष 2026 के एएमई, एफसी तथा आरटीआर (प्रतिबंधित) के सत्र 05 के लिए ऑनलाइन ऑन-डिमांड परीक्षा (ओएलओडीई)।**

वर्ष 2026 के एएमई, एफसी तथा आरटीआर (प्रतिबंधित) के सत्र 05 के लिए ऑनलाइन ऑन-डिमांड परीक्षा (ओएलओडीई) नई दिल्ली, गुरुग्राम, नोएडा, मुंबई, चेन्नई, कोलकाता, लखनऊ, भोपाल, हैदराबाद, पुणे तथा बंगलुरु केंद्रों में आयोजित की जाएगी। एएमई और एफसी अभ्यर्थियों के लिए ऑनलाइन ऑन-डिमांड परीक्षा (ओएलओडीई) के लिए आवेदन करने हेतु परीक्षा पोर्टल निम्नानुसार उपलब्ध होगा:-

क्रम सं	सत्र	एएमई परीक्षा के लिए पोर्टल उपलब्ध रहने की तिथि	एएमई परीक्षा की तिथि
1	वर्ष 2026 का सत्र पाँच	दिनांक 29 जून से 03 जुलाई 2026	दिनांक 15 जुलाई 2026
		एफसी परीक्षा के लिए पोर्टल उपलब्ध रहने की तिथि	एफसी परीक्षा की तिथि
2		दिनांक 29 जून से 03 जुलाई 2026	दिनांक 15 से 17 जुलाई 2026

**नोट:**

a) जो एएमई अभ्यर्थी **कैमरून हॉट एयर बैलून्स** तथा **अल्ट्रा मैजिक हॉट एयर बैलून्स** की टाइप परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए इच्छुक हैं, उनके लिए पोर्टल खुला रहेगा।

b) यह पोर्टल **उन उम्मीदवारों के लिए भी खुला रहेगा** जो 2026 के OLODE सत्र 05 के साथ ATPL परीक्षा देना चाहते हैं, जिसमें टेक्निकल परफॉर्मेंस पेपर और ATPL एयरलॉ एग्जाम (दूसरा और तीसरा प्रयास) शामिल नहीं है।

यह अभ्यर्थियों को ध्यान देना चाहिए कि आवेदन करने के पश्चात परीक्षा के लिए उपलब्ध स्लॉट्स के अंतर्गत परीक्षा में शामिल होने के लिए दिनांक और समय का चुनाव करने का अवसर प्रदान करती है। इन सत्रों के लिए सीटें सीमित हैं तथा यह अभ्यर्थियों को पहले आओ पहले पाओ के आधार पर उपलब्ध होंगी।

ओएलओडीई में शामिल होने के इच्छुक अभ्यर्थियों को परीक्षा पोर्टल <https://pariksha.dgca.gov.in> के माध्यम से ऑनलाइन अपने आवेदन प्रस्तुत करने होंगे। ऑनलाइन आवेदन के लिए निर्धारित फीस आदि सहित आवेदन प्रस्तुत करने के लिए विस्तृत दिशा-निर्देश अपलोड किए गए “यूजर मैनुअल” पर उपलब्ध हैं। एएमई और एफसी आरआर अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले सभी निर्देशों को भली-भांति पढ़ लें।

ऐसे सभी अभ्यर्थी जिन्हें अपने कंप्यूटर नंबर प्राप्त हो गए हैं और वे <https://pariksha.dgca.gov.in> पर पंजीकरण हेतु इस सत्र की परीक्षा में शामिल होना चाहते हैं, वे निर्धारित परीक्षा तिथि के 2200 बजे तक परीक्षा पर आवेदन कर सकते हैं।

सभी एएमई और एफसी आरआर अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन ऑन-डिमांड परीक्षा के इस सत्र से संबंधित नवीनतम निर्देशों/सूचना के लिए समय-समय पर <https://pariksha.dgca.gov.in> के अपने संबंधित “नोटिस बोर्ड” को देखें।

महानिदेशक, नागर विमानन